
INZERCE

AKTUALITY

HTC SHIFT

PC mobil s Windows 
Vista
Příliš velký smartphone, nebo zmenšený mini notebook? Přístroj 
s názvem HTC Shift je vlastně obojím. Jedná se o ultra-mobilní PC 
(UMPC) s tribandovým GSM a modulem UMTS/HSDPA. Kromě 
toho jsou v něm ukryty dva procesory: Intel Santa Rosa a CPU 
Qualcomm, a také dva operační systémy: Windows Vista Business 
a Windows Mobile 6.

V lehkém kompaktním krytu je uschován 40 GB pevný disk, 1 GB 
DDR2 RAM, webová kamera, čtečka otisků prstů, a také plnohodnot-
ná QWERTY klávesnice, na níž se dá psát běžně velkými prsty. 
V režimu osobního počítače pod Vistou se o potřebný výkon stará 
procesor od Intelu. Po dvou hodinách je ovšem akumulátor prázdný. 
HTC proto vyvinul speciální techniku SnapVUE: ke čtení e-mailů, ter-
mínů, SMS a kontaktů nastartuje Windows Mobile 6 na procesoru 
Qualcomm se 64 MB RAM, zatímco Vista a Santa Rosa spí. Díky 
tomu akumulátor vydrží déle: podle HTC až dva dny s aktivovanou 
funkcí push mail, a až jedenáct dní, je-li funkce deaktivovaná. Pro-
tože HTC vydalo Shift pro mobilní provoz, chybí LAN přípojka. Zato 
byl přístroj obdařen technologií UMTS s HSDPA, Quadband GSM 
s GPRS a EDGE, stejně jako WLAN 802.11b/g a Bluetooth 2.0. Peri-
ferie mohou být připojeny pomocí USB 2.0. Na palubě mobilu je také 
GPS modul pro určování polohy. Cena za mnoho vyspělé techniky 
v jednom přístroji: kolem 31 000 Kč vč. DPH.
Info: www.europe.htc.com

ZPRACOVÁNÍ TEXTU

Útok na Google 
on-line office
Neočekávaný nováček mezi 
on-line textovými editory: firma 
Adobe, která je známa svým gra-
fickým programem Photoshop, 
nyní s editorem „Buzzword“ na-
bízí na internetu také vlastní ná-
stroj pro psaní a editaci textu. 
Produkt ovšem není z vlastní vý-
vojové dílny, ale pochází od pře-
vzaté firmy Virtual Ubiquity, 
a ocitá se nyní v beta fázi. 
Zvláštní je, že je lhostejné, zda 
uživatel pracuje na síti, nebo 
s lokální verzí – tento program 
vyhlíží díky AIR (Adobe Integra-
ted Runtime) stále stejně. Ná-
stroj zpracovává dokumenty 
v formátu Word, RTF nebo XML. 
Podporu pro PDF chce Adobe 
přidat později. Data jsou uložena 
on-line a mohou být zpracovává-
na z každého počítače a také ví-
ce osobami.
Info: www.virtub.com

MOBILNÍ TELEFONY

Skype představuje 
svůj mobil
Firma Skype a mobilní operátor 3 
představili nový mobilní telefon, 
který umožňuje volat zdarma mezi 
uživateli služby Skype.

Jedná se o plně vybavený inter-
netový telefon s podporou sítí 3G. 
Kromě hovorů přes Skype je možné 
zařízení používat také pro běžné 
volání a využívání internetových 
služeb. Zákazníci mobilního operáto-
ra 3, kteří budou používat 3 Skype-
phone, budou moci telefonovat přes 
Skype a posílat okamžité zprávy 
stisknutím jediného tlačítka.




